Diário Oficial Número: 28424

Data: 25/01/2023

Título: Lotacionograma 1º Trimestre

Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SEGURANÇA PÚBLICA » POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL » OUTROS

Link permanente: https://www.iomat.mt.gov.br/ver-html/17118/#e:17118/#m:1420035

A COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto Estadual nº. 1.093, de 17/04/12, que
estabelece normas de padronização para elaboração e publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso, e dá outras providências.

Lotacionograma da Polícia Judiciária Civil

1° TRIMESTRE - 2023

Carreira Cargo Cargos Criados Cargos Ocupados Cargos Vagos Subsidio

Policia Civil Delegado de Polícia 400 269 131 Lei Complementar n°. 436 de
13/10/2011.
Lei Complementar nº. 575 de
12/02/2016.

Policia Civil Investigador de Polícia 4000 1982 2018 Lei Complementar n°. 436 de
13/10/2011. Policia Civil Escrivão de Polícia 1200 645 555

Desenvolvimento Econômico e
Social

Analista de Desenvolvimento
Econômico e Social

28 27 1 Decreto nº. 581, de
31/07/2020.

Lei nº 10.050 de 07/01/2014.

Desenvolvimento Econômico e
Social

Técnico de Desenvolvimento
Econômico e Social

15 11 4

Desenvolvimento Econômico e
Social

Apoio de Desenvolvimento
Econômico e Social

02 01 1

Profissional da Área Meio Analista Administrativo 03 3 0 Decreto nº. 581, de
31/07/2020.

Lei nº 10.052 de 15/01/2014.

Profissional da Área Meio Técnico Administrativo 10 9 1

Profissional da Área Meio Apoio Administrativo 0 0 0

Desenvolvimento Econômico e
Social

Analista de Desenvolvimento
Econômico e Social -Regime
Especial

17 11 6 Lei Complementar nº
600/2017

Fonte: SEAP

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Polícia Judiciária Civil

Órgão/Entidade Cedente Cargos Quantidade

SESP Analista Administrativo 1

https://www.iomat.mt.gov.br/ver-html/17118/#e:17118/#m:1420035

SESP Analista Sanitarista 1

SESP Agente Penitenciário 7

SESP Profissional nível superior Sistema Penitenciário 1

SESP Agente Socioeducativo 1

SESP Analista Socioeducativo 6

SES Técnico Nível Superior 1

SEPLAG Técnico Desen. Econômico e Social 1

SEPLAG Analista Administrativo 1

SEDUC Técnico Administrativo Educacional 1

SEDUC Apoio Adm. Educacional Profissionalizante 2

SETAS Analista Desen. Econômico e Social 1

SEMA Analista de Meio Ambiente 1

SINFRA Analista de Desen. Econômico e Social 3

CASA CIVIL Técnico Administrativo 1

ESTADO DO ACRE Delegado de Polícia 1

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL Investigador 1

ESTADO DO TOCANTINS Analista Téc. Administrativo 1

           Quézia Linhares Roza da Silva Furtado
Gerente de Provimento, Manutenção e Monitoramento